antiquitus, vigente ibi Christianitate, maximo episcoporum numero regebatur, ad

tantum periculum devenerit, ut in ordinando episcopo tres non hàbeat episcopos. Qua

in re maximum Ghristianœ religionis periculum considerantes, et in maximo agro paucis

operariis desudantibus, corde tenus compatientes, consuluimus vobis, videlicet tibi et

illi cui nuper manum imposuimus, ut aliquam personam secundum constitutionem

sanctorum patrum elisatis, nobisque eam literis. vestris fultam mittatis, quatenus ipso,

Deo cooperante, a nobis ordinato vobisque remisso, necessitati ecclesiarum ut sancti

canones prœcipiunt, episcoporum ordinationibus succurrere valeatis, et ut Christianaa

gens quotidie gaudeat atque proficiat pastorali regimine, et labor, qui supra vires vos

opprimit, levior sit, ex sociorum necessaria administratione.

Data Romae, mense Junii, indictione xiva.
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VI.

[1076.]

GrégoireVII annonceau clergéet au peuple de la ville de Bone, dans la Mauritaniesitifienne, qu'il

a consacréle prêtre Servand, élu par eux pour évêque; il les engage à obéir à leur nouveau

prélat et à pratiquer toujourslespréceptesdivins, afind'inspirer le respectde la religion chrétienne

aux Sarrasins, au milieu desquelsils vivent.– Extrait.

Labbe,Concil.,t. X, col.145;Epist.,lib.III, ep.20; Migne,Patrol.lut.,t. CXLVIII,p. 449.

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, clero et populo Hipponensi, in Mauri-

tania Sitiphensi, id est in Africa, constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Servandum episcopum, quem a vobis electum ad nos consecrandum misistis, juxta

petitionem vestram secundum legem nostram, divina favente clementia, consecravimus

atque consecratum nostrisque legalibus moribus quantum possibilitas spatiumque tem-

poris induisit diligenter instructum, ad vos remisimus; quem cum omni devotione

mutuœ caritatis omnique reverentia Christianae religionis rogamus ac paterna charitate

vos monemus suscipere, et omnem obedientiam divinae legis vos hortamur sibi humiliter

exhibere; quatenus populi Saracenorum qui circa vos sunt, videntes sinceritatem fidei

vestrœ,puritatem quoque mutuae inter vos divinae charitatis ac fraternae dilectionis,

potius ad semulationem quam ad contemptum Christianae fidei ex vestris operibus pro-

vocentur. Amen.

VIL

[1076.]

Grégoire VII annonce à Anzir ou En-Nacer, prince hammadite, roi de la Mauritanie sitifienne, que

sur sa demande il a consacré évêque le prêtre Servand; il le remercie de ses bonnes dispositions à